
v:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в 
муниципальном образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» изменение, изложив приложение 3 к муниципальной 
программе муниципального образования Гулькевичский район «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» в новой редакции (прилагается).

2. Постановление встуш о подписания.

от 25.11.2022 № 1772
г. Гулькевичи

Глава муниципального образо 
Г улькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 25.11.2022 № 1772

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ероп ри яти я

С та­
тус

Г оды
р еал и ­
зац и и

О бъ ем  ф и н ан си рован и я, 
ты с. рублей

Н еп осредствен ­
н ы й  результат 

реали зац и и  
м ероп ри яти я

М ун и ц и п альн ы й  
заказчик , главн ы й  

расп оряди тель 
(исп олн и тель) 

бю дж етн ы х средств, 
исполн и тель

В сего в разрезе  источн и ков 
ф и н ан си рован и я

ф ед е­
р ал ь ­
ны й
б ю д ­
ж ет

кр ае­
вой

бю д ­
ж ет

м ест­
ны й
бю д ­
ж ет

вн еб ю д ­
ж етн ы е
и сто ч ­
н и ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Ц ель: разви ти е  ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о го  и  то п ли вн о-эн ергети ческого  ком п лекса  м у н и ц и п альн ого  образован и я  Г улькеви чски й  рай он , 

у л у чш ен и е  кач ества  п р ед о ставл ен и я  ком м ун альн ы х  услуг: отоп лен и я , холодн ого  и горячего  водоснабж ен ия, водоотведен и я, 
эн ергосн абж ен и я; п р и вед ен и е  ко н тей н ер н ы х  п лощ адок  к  ед и н ом у  сти лю  и облику, осн ащ ен и е  контей н ерам и ; капи тальн ы й  рем о н т 
о ч и стн ы х  сооруж ен и й  по ул. К о р о тко ва  г. Г улькеви чи



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Задача: содей стви е п р ед п р и яти ям  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  и  то п ли вн о-эн ергети ческого  ко м п л екса  в  п р оведен и и  техн и ческого  

п ер ево о р у ж ен и я  и п о д го то вке  о б ъ екто в  ж и зн еобесп ечен и я , н ах о д ящ и х ся  в  м у н и ц и п ал ьн о й  собствен н ости  м ун и ц и п альн ого  образован и я  
Г у лькеви ч ски й  рай о н , к  осен н е-зи м н ем у  п ери оду; п р и вед ен и е  ко н тей н ерн ы х  п л о щ ад о к  к  едином у сти лю  и облику; увели чен и е срока  
сл у ж б ы  оч и стн ы х  со о р у ж ен и й , а  такж е сетей  холодн ого  во д о сн аб ж ен и я  и  во д о о твед ен и я  на  терри тори и  м ун и ц и п альн ого  образован и я  
Г  улькеви ч ски й  рай он

1.1.1 О п л ата  ко м м ун альн ы х  
у сл у г  теп л о сн абж аю щ ей  
орган и зац и и  за  п оставку  
теп л о во й  эн ерги и  
п ом ещ ен и ям , 
н ах о д ящ и м ся  в 
соб ствен н ости  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о бразован и я  
Г  у л ькеви ч ски й  рай он

2021
год

347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг н а  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г  улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
м ун и ц и п альн ого  

образован и я 
Г  улькеви чски й  р ай о н  

(далее -
адм и н и страц и я) 

главн ы й  расп оряди тель: 
ад м и н и страц и я 

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г  улькеви чски й  р ай он  
(далее -

адм и н и страц и я) 
исполнитель: 

управлен и е 
и м ущ ествен н ы х  

отнош ен и й  
адм и н и страц и и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г у лькеви чски й  р ай он  
(далее -  уп равлен и е  

и м ущ ествен н ы х  
отнош ений)

2022
год

300,8 0,0 0,0 300,8 0,0

2023
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2024
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2025
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2026
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

всего 2011,8 0,0 0,0 2011,8 0,0

1.1.2 О п л ата  ко м м ун альн ы х  
у сл у г  орган и зац и и  за

- 2022
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 улучш ен и е
качества

м ун и ц и п альн ы й
заказчик:



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
эн ергосн абж ен и е  
п ом ещ ен и й , н аходящ и хся  
в соб ствен н ости  
м ун и ц и п ал ьн о го  
образован и я  
Г у лькеви ч ски й  рай он

2023
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х 

усл у г  на  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г улькеви чски й  
рай он

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я  
исп олн и тель: 
уп равлен и е 

и м ущ ествен н ы х  
отн ош ен и й

2024
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2025
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2026
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

всего 360,0 0,0 0,0 360,0 0,0
1.1.3 О п л ата  ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  о рган и зац и и  за  
п о ставк у  холодн ого  
водосн абж ен и я  
п ом ещ ен и й , н аходящ и хся  
в соб ствен н ости  
м ун и ц и п ал ьн о го  
образован и я  
Г улькеви ч ски й  рай он

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я 
ком м ун альн ы х 

услуг на 
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г улькеви чски й  
район

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  распорядитель: 

адм и н и страц и я  
и сп олнитель: 
уп равлен и е 

и м ущ ествен н ы х  
отн ош ен и й

2023
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2025
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
1.1.4 О п л ата  взн осов  в 

н еком м ерческую  
о р ган и зац и ю  «Ф онд 
кап и тал ьн о го  р ем о н та  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов, 
р асп о ло ж ен н ы х  на  
тер р и то р и и  К р асн о д ар ­
ско го  края» согласн о  
З ако н у  К расн одарского  
к р ая  о т  1 и ю ля 2014  г.
№  2735-K 3 «О б о р ган и за­
ц и и  п роведен и я  к ап и ­
тал ьн о го  р ем о н та  общ его

2021
год

1042,0 0,0 0,0 1042,0 0,0 проведен и е 
кап и тальн ого  

р ем он та  
м н огокварти р- 

н ы х  дом ов 
согласно 

п рограм м е 
кап и тальн ого  

рем он та  
м н огокварти р- 

н ы х  дом ов, 
расп олож ен н ы х 
на  терри тори и

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  расп оряди тель: 

ад м и н и страц и я 
исполнитель: 

управлен и е 
и м ущ ествен н ы х  

отнош ен и й

2022
год

680,9 0,0 0,0 680,9 0,0

2023
го д

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2025
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2026
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

всего 1882,9 0,0 0,0 1882,9 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и м у щ ества  со б ствен ­
н и к о в  п ом ещ ен и й  в 
м н о го квар ти р н ы х  д ом ах , 
р асп о ло ж ен н ы х  н а  
тер р и то р и и  
К р асн о д ар ско го  края»

К расн одарского
края

1.1.5 О п л ата  услуг 
у п р авл яю щ ей  ком п ан и и  
з а  со д ер ж ан и е  и  р ем о н т  
о б щ его  и м ущ ества  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов , 
н ах о д ящ и х ся  в со б ствен ­
н о сти  м ун и ц и п альн ого  
об р азо ван и я  
Г у лькеви ч ск и й  рай он

2021
го д

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 вы п олн ен и е 
раб от  по 

содерж ан и ю  и 
рем он ту  общ его  

и м ущ ества  
м н огокварти р- 

н ы х  дом ов

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я  
исполнитель: 
уп равлен и е 

и м ущ ествен н ы х  
отн ош ен и й

2022
го д

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2023
го д

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2024
го д

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2025
го д

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2026
го д

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

всего 820,0 0,0 0,0 820,0 0,0
1.1.6 И зго то вл ен и е  

тех н и ч еск и х  п л ан о в  и 
п о стан о вк а  н а  
кад астр о вы й  учет 
об ъ екто в  водосн абж ен и я  
и  во д о о твед ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  
Г  у л ькеви ч ски й  рай он

2021
го д

490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я 
ком м ун альн ы х 

услуг на 
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  расп оряди тель: 

ад м и н и страц и я 
исполнитель: 

управлен и е 
и м ущ ествен н ы х  

отнош ен и й

всего 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0

1.1.7 Р ем о н т  участков  
теп л о во й  сети  до М Б О У  
С О Ш  №  16 по адресу:
Г  у л ькеви ч ски й  рай он ,

2021
год

2571 ,4 0,0 0,0 2571 ,4 0,0 улучш ен и е
качества

п редоставлен и я
ком м ун альн ы х

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  расп оряди тель:

2022
го д

2400 ,0 0,0 0,0 2400 ,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пос. К р асн осельски й , 
ул. Ш кольн ая , 73; 
до  М Б О У  С О Ш  №  7 по 
адресу: Г у лькеви ч ск и й  
рай он , г. Г улькеви чи , 
ул . Т и м и рязева , 20; 
до  М Б Д О У  д /с  №  16 
п о  адресу:
Г улькеви ч ски й  рай о н , 
г. Г улькеви чи , 
ул. Т и м и рязева , 8-А ; 
до  М Б О У  С О Ш  №  18 
п о  адресу:
Г улькеви чски й  рай о н , 
с. Н и колен ское, 
ул. Заречная, б /н ; 
до  М Б О У  С О Ш  №  17 
по адресу:
Г  у лькеви чски й  рай о н , 
с. О традо-О льги н ское , 
ул. К расная, 53а; 
до  М Б О У  С О Ш  №  20 
по адресу:
Г улькеви чски й  рай о н , 
с. Н о вом и хай ловское , 
ул. Л азун ен ко , 15; 
до  М Б О У  С О Ш  №  14 
п о  адресу:
Г  у л ькеви ч ски й  р ай о н , 
с. С околовское , ул. 
Ш кольн ая , 14; 
до  М А О У  С О Ш  №  1 
по адресу: Г у лькеви ч -

всего 4971 ,4 0,0 0,0 4971 ,4 0,0 услуг на  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г улькеви чски й  
район

адм и н и страц и я  
исполнитель: 

отдел  ж и ли щ н о-ком м у­
н альн ого  хо зяй ства  

уп равлен и я  топ ли вн о- 
эн ергети ческого  

ком п лекса , ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства  и тр ан сп орта  
(далее -  отдел  

ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  

хозяй ства)



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ски й  рай он , г. Г ульке- 
ви чи , ул. Б ратская , 6; 
до  М Б О У  С О Ш  №  12 
п о  адресу:
Г у лькеви ч ски й  рай о н , 
с. М ай коп ское, 
ул. К и рова, 16-А ; 
до  М Б О У  С О Ш  №  Ю 
им . М .И . Б ело у со в а  
по адресу:
Г у лькеви ч ск и й  рай о н , 
пос. Г ирей , 
ул. П арковая , 7;
Г  у л ькеви ч ски й  р ай о н , 
г. Г улькеви чи  
о т  котел ьн о й  №  9 по 
ул. С и м он ова, 1 до  
М А О У  С О Ш  №  3 
им . А .В . К ри вц ова;
Г  улькеви ч ски й  рай о н , 
г. Г  улькеви чи  
о т  котельн ой  №  16 по 
ул. Э н ергети ков , 16А  
д о  М Б О У  С О Ш  №  2 
им . Н .С . Л о п ати н а;
Г  у л ькеви ч ски й  рай о н , 
с. Н о во у кр аи н ско е  
о т  котельн ой  №  21 по 
ул. Т и м и рязева , 22Б  
до  М Б О У  С О Ш  №  9; 
Г у лькеви ч ск и й  р ай о н , 
хут. Т ы сячн ы й  
о т  котел ьн о й  №  4 2  п о



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ул. Ш кольн ая, 36 
до  М Б О У  С О Ш  №  23; 
Г улькеви ч ски й  рай он , 
хут. Ч ап лы ги н  
о т  котельн ой  №  34 по 
ул. Л ен и н а, 1А 
до  М Б Д О У  д /с  №  49; 
утеп л ен и е  труб  
ото п л ен и я  по адресу:
Г улькеви чски й  рай о н , 
г. Г улькеви чи , 
ул. Б ратская , 6,
М А О У  С О Ш  №  1;
Г  у лькеви чски й  рай о н , 
пос. К ом сом ольски й , 
п ер . С оветски й , 6, 
М Б О У  С О Ш  №  8;
Г  у лькеви чски й  рай о н , 
с. М ай коп ское, 
ул. К ирова, 16А,
М Б О У  С О Ш  №  12; 
Г улькеви ч ски й  рай о н , 
г. Г  улькеви чи , З ап ад н ы й  
м и крорай он , 7А , 
М А Д О У  д /сад  №  52; 
М Б О У  С О Ш  №  24 
Г у лькеви ч ски й  рай о н , 
х . Ч ап лы ги н , 
ул . Л ен и н а, д. 1;
М Б Д О У  д / с №  49 , 
Г улькеви чски й  рай о н , 
х . Ч ап лы ги н , 
ул . С оветская



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.8 Р ем о н т м ун и ц и п ал ьн о го  

и м ущ ества
2021
год

988,3 0,0 0,0 988,3 0,0 улучш ен и е  
кач ества  

п редоставлен и я  
ко м м ун альн ы х  

у слуг н а  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я  
исполнитель: 

уп равлен и е по 
строи тельству  

адм и н и страц и и  
м ун и ц и п альн ого  

образован и я 
Г  улькеви чски й  рай он

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 988,3 0,0 0,0 988,3 0,0

1.1.9 П роведен и е
л або р ато р н ы х  и сп ы тан и й  
и  техн и ческого  
обслуж и ван и я  
электросетевого  
оборудован и я

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучш ен и е  
кач ества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг на  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г у лькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  распорядитель: 

адм и н и страц и я  
исполнитель: 

отдел  ж или щ н о- 
ком м ун альн ого  

хозяй ства

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
1.1.10 О п л ата  у сл у г  по 

техн и ческой  
эксп луатац и и  
эл ектр о у стан о во к

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х 

у сл у г  на  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я

м ун и ц и п альн ы й  
заказчи к : 

ад м и н и страц и я 
главны й расп оряди тель: 

ад м и н и страц и я 
и сп олнитель: 

отдел  ж или щ н о- 
ком м ун альн ого

2022
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2023
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2024
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0



О 9Г \
У

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2025
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 Г  улькеви чски й  
рай он

х о зяй ства

2026
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

всего 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
1.2 Задача: п ри веден и е  ко н тей н ер н ы х  п л о щ адо к  к  ед и н ом у  сти лю  и облику

1.2.1 О р ган и зац и я  
д еятельн о сти  по 
н акоп лен и ю  (в том  чи сле 
разд ел ьн о м у  
н ако п л ен и ю ) и 
тр ан сп о р ти р о ван и ю  
тв ер д ы х  ком м ун альн ы х  
о тх о д о в  (п ри обретен и е 
кон тей н еров  для  
разд ел ьн о го  н ако п л ен и я  
твер ды х  ко м м ун альн ы х  
отходов)

2021
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 улучш ен и е  
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг н а  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г у лькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я  
исполнитель: 

отдел  ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  

хозяй ства

2022
год

276,7 1164,4 48,5 276,7 0,0

2023
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2024
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2025
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 2776 ,7 0,0 0,0 2776,7 0,0
1.2.2 О бустрой ство  м ест  

(п лощ адок) н акоп лен и я  
тв ер д ы х  ком м ун альн ы х  
отход ов

2021
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг на  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я 

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2024
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2025
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2026
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

всего 7500,0 0,0 0,0 7500,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3 Задача: у вел и ч ен и е  ср о ка  служ б ы  о ч и с п  

тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я
1ы х  сооруж ен и й , а  такж е зам ен ен н ы х  сетей  х о л од н ого  во д осн аб ж ен и я  и во д о о твед ен и я  на  
"улькеви чски й  рай он

1.3.1 П р и о б р етен и е  труб  
д и ам етр о м  400  м м , 
у стан о вк а  н а  сетях  
вод оотвед ен и я , 
р асп о л о ж ен н ы х  н а  
тер р и то р и и
Г у лькеви ч ск о го  р ай о н а

2021
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 улучш ен и е  
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг н а  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчи к : 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель : 

адм и н и страц и я  
исп олн и тель: 

отдел  ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2024
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2025
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2026
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

всего 2291 ,0 0,0 0,0 2291 ,0 0,0

1.3.2 К ап и тал ьн ы й  р ем о н т
о ч и стн ы х  соо р у ж ен и й
кан ал и зац и и
м у н и ц и п ал ьн о го
п р ед п р и яти я
«В одокан ал»
м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо ван и я
Г у лькеви ч ск и й  р ай о н

2021
год

2008 ,9 0,0 1557,0 451,9 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг н а  
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г  улькеви чски й  
район

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  расп оряди тель: 

адм и н и страц и я  
исп олн и тель: 

отдел  ж и ли щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства

2022
год

57829,7 0,0 44576 ,6 13253,1 0,0

2023
год

48992,1 0,0 40249,3 8742,8 0,0

2024
год

4243 ,4 0,0 0,0 4243 ,4 0,0

2025
год

4243 ,4 0,0 0,0 4243 ,4 0,0

2026
год

4243 ,4 0,0 0,0 4243 ,4 0,0

всего 121560,9 0,0 86382,9 35178 ,0 0,0

1.3.3 Т ех н и ч ески й  н ад зо р  по 
объекту : « К ап и тал ьн ы й  
р ем о н т  оч и стн ы х

2021
год

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 улучш ен и е
качества

п редоставлен и я

м ун и ц и п альн ы й
заказчик:

адм и н и страц и я



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
со о р у ж ен и й  кан али зац и и
м у н и ц и п ал ьн о го
п р ед п р и яти я
«В одокан ал»
м у н и ц и п ал ьн о го
об р азо ван и я
Г у лькеви ч ск и й  рай он »

2022
го д

912,0 0,0 0,0 912,0 0,0 ком м ун альн ы х 
услуг на 

терри тори и  
м ун и ц и п альн ого  

образован и я 
Г  улькеви чски й  

рай он

главн ы й  распорядитель: 
адм и н и страц и я  

исполнитель: 
отдел  ж или щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства

2023
год

698,0 0,0 0,0 698,0 0,0

2024
го д

400,0 0,0 0,0 400 ,0 0,0

2025
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2026
го д

400,0 0,0 0,0 400 ,0 0,0

всего 2870 ,0 0,0 0,0 2870 ,0 0,0

1.3.4 П р ед о ставл ен и е  
су б си д и и  ю р и д и ч ески м  
л и ц ам  для  ф и н ан сового  
о б есп еч ен и я  
(во зм ещ ен и я) затрат, 
связан н ы х  с 
п р и о б р етен и ем  
м атер и ал о в  для  
вы п о л н ен и я  р аб о т  по 
зам ен е  сетей  х о л од н ого  
во д о сн аб ж ен и я , 
во д о о твед ен и я , 
теп л о сн аб ж ен и я  н а  
тер р и то р и и
Г у лькеви ч ск о го  р ай о н а  
и з б ю д ж ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  
Г у лькеви ч ск и й  рай он

2021
го д

3105,2 0,0 0,0 3105,2 0,0 улучш ен и е 
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг на 
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  распорядитель: 

адм и н и страц и я  
исп олн и тель: 

отдел  ж или щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства

2022
год

2618 ,6 0,0 0,0 2618 ,6 0,0

всего 5723,8 0,0 0,0 5723,8 0,0

1.3.5 К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  
ар тези ан ско й  скваж и н ы

" 2022
го д

4956,4 0,0 3944,4 1012,0 0,0 улучш ен и е
качества

м у н и ц и п альн ы й
заказчи к :



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
№  65580, К расн одарски й  
край , Г улькеви чски й  
район , с. Н овоукраи н ское

всего 4956,4 0,0 3944,4 1012,0 0,0 п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  н а  
терри тори и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г  улькеви ч ски й  
рай он

ад м и н и страц и я  
гл авн ы й  расп оряди тель : 

адм и н и страц и я  
и сп олн и тель: 

отдел  ж и ли щ н о- 
ко м м ун альн ого  

хо зяй ства

1.3.6 Т ехн и чески й  н адзор  по 
объекту: «К ап и тальн ы й  
рем о н т артези ан ской  
скваж и н ы  №  65580, 
К расн одарски й  край ,
Г улькеви чски й  район , 
с. Н овоукраи н ское»

2022
год

100,0 0,0 0,00 100,0 0,0 у л у чш ен и е  
кач ества  

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

услуг н а  
тер р и то р и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г  улькеви ч ски й  
рай он

м у н и ц и п альн ы й  
заказчи к : 

ад м и н и страц и я  
гл авн ы й  р асп оряди тель : 

ад м и н и страц и я  
и сп олн и тель: 

отдел  ж и л и щ н о - 
ко м м ун альн ого  

х о зяй ства

всего 100,0 0,0 0,00 100,0 0,0

1.3.7 О ф орм ление в
м униципальную
собствен н ость ули чн ы х
сетей  водосн абж ен и я,
водоотведения,
электросн абж ен и я,
газосн абж ен и я

2022
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 у л у чш ен и е  
кач ества  

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  н а  
тер р и то р и и  

м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Г улькеви ч ски й  
рай он

м ун и ц и п ал ьн ы й  
заказчи к : 

ад м и н и страц и я  
гл авн ы й  р асп оряди тель : 

ад м и н и страц и я  
и сп олн и тель: 
уп равлен и е 

и м у щ ествен н ы х  
отн ош ен и й

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

1.3.8 К апи тальн ы й  рем он т 
артези ан ской  скваж и н ы  
№  5909, К расн одарски й  
край , Г улькеви чски й  
рай он , пос. В енцы ,

2022
год

6221,2 0,0 5471,2 750,0 0,0 у л у чш ен и е  
кач ества  

п р ед о ставл ен и я  
ко м м у н ал ьн ы х  

у сл у г  н а

м у н и ц и п альн ы й  
заказчи к : 

ад м и н и страц и я  
главн ы й  р асп оряди тель : 

ад м и н и страц и я

всего 6221,2 0,0 5471,2 750,0 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
водозабор
«Ц ен тральн ы й »

терри тори и  
м ун и ц и п альн ого  

образован и я  
Г улькеви чски й  

рай он

исполнитель: 
отдел  ж или щ н о- 

ком м ун альн ого  
хо зяй ства

1.3.9 Т ехн и чески й  н ад зо р  по 
объекту: К а п и тал ьн ы й  
р ем о н т  ар тези ан ско й  
скваж и н ы  №  5909 , 
К р асн о д ар ски й  край , 
Г у лькеви ч ски й  р ай о н , 
пос. В енцы , в о д о заб о р  
«Ц ен тральн ы й  »

2022
год

122,0 0,0 0,00 122,0 0,0 улучш ен и е  
качества  

п редоставлен и я  
ком м ун альн ы х  

услуг на 
терри тори и  

м ун и ц и п альн ого  
образован и я  

Г улькеви чски й  
рай он

м ун и ц и п альн ы й  
заказчик: 

ад м и н и страц и я 
главн ы й  расп оряди тель: 

ад м и н и страц и я 
и сп олнитель: 

отдел  ж или щ н о- 
ком м ун альн ого  

хо зяй ства

всего 122,0 0,0 0,00 122,0 0,0

1.4 Задача: у вел и ч ен и е  ко л и ч ества  м ер о п р и яти й  по р еал и зац и и  в о п р о са  м естн ого  зн ачен и я  по осущ ествлен и ю  экологи ческого  восп и тан и я  и 
ф о р м и рован и я  эк о л о ги ческо й  ку л ьту р ы  в о б ласти  о б р ащ ен и я  с тверды м и  ко м м у н ал ьн ы м и  отходам и  н а  терри тори и  м ун и ц и п альн ого  
образован и я  Г у л ь к ев и ч ск и й  район

1.4.1 О сущ ествлен и е  
эко логи ческого  
п росвещ ен и я, а  такж е  
орган и зац и я  
эко логи ческого  
восп и тан и я  и 
ф орм и рован и я  
эко л о ги ческо й  к у л ьту р ы  
в области  о б р ащ ен и я  с 
тверды м и  
ко м м у н ал ьн ы м и  
отходам и

2022
год

153,3 0,0 0,0 153,3 0,0 п росвещ ен и е  
граж дан , а  в 

ч астн ости  д етей  
и п одростков  о 
н еобходи м ости  
ответствен н ого  

обращ ен и я с 
отходам и , 

п овы ш ен и е 
экологи ческого  

во сп и тан и я  и 
ф орм и рован и е  
экологи ческой  

культуры  в 
области

м у н и ц и п альн ы й  
заказчик: 

адм и н и страц и я  
главн ы й  распорядитель: 

ад м и н и страц и я 
исполнитель: 

отдел  ж илищ но- 
ком м ун альн ого  

хозяй ства

всего 153,3 0,0 0,0 153,3 0,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обращ ен и я с 

Т К О

» .

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина


